
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 108 del 28/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
REDAZIONE DELLO STUDIO AGROFORESTALE, AI SENSI DELL’ART. 3 C. 11 
DELLA L.R. N. 15 DEL 30.04.1991, FINALIZZATO ALLA “REVISIONE GENERALE DEL 
P.R.G. E DEL REGOLAMENTO EDILIZIO” - CIG: ZCB1FEB951

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Premesso inoltre che:

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 163 del 18 marzo 2016 è stato affidato al Dirigente del Settore IV 
l’incarico di procedere alla revisione del PRG vigente di Ragusa a mezzo dei propri uffici, dandogli altresì il  
mandato di procedere all’affidamento degli incarichi specifici e di supporto;

• con determina dirigenziale n. 1098 del 23/06/2016  si è proceduto alla nomina di rup, progettisti e gruppo di  
lavoro per la revisione del PRG e del regolamento edilizio comunale;

• con determina dirigenziale n. 1349 del 25.08.2017 è stata avviata la procedura mediante Determinazione a  
contrarre per  l’affidamento dell’incarico professionale per  la redazione dello studio agroforestale,  ai  sensi  
dell'art.  3  comma 11  della  L.R.  30/04/1991,  n.  15,  finalizzato  alla  “Revisione  generale  del  P.R.G.  e  del 
regolamento edilizio comunale”, con riferimento all’art. 36 c. 2 Lettera a), mediante incarico diretto previa 
valutazione comparativa di n. 2 o più preventivi di spesa richiesti a professionisti individuati tramite l’albo  
unico  regionale,  ai  fini  di  soddisfare  l’onere  motivazionale  relativo  all’economicità  dell’affidamento  e  al 
rispetto dei principi di concorrenza;;

• la  determina  a  contrarre  sopracitata  prevede  la  prenotazione  per  l’importo  totale  di  €.  25.376,00  IVA e 
contributi  inclusi,  da  imputare  al  Cap.  1685.3  -  Bil.  2017  -  Missione  09  -  Programma  02  -  Titolo  1  - 
Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 - 4° Livello 99 - 5° Livello 999;

Considerato che:
• per l’incarico in oggetto sono stati invitati i seguenti liberi professionisti iscritti nell’elenco regionale: Dott. 

Agr. Minardo Emilio, Studio Agriconsult, Dott. Agr. Mazzonello Salvatore, Dott. Agr. Firullo Vincenzo, Dott.  
Agr. Selvaggi Roberta;

Visto:
• che  entro  il  termine  assegnato  per  la  presentazione  dell’offerta  da  parte  dei  professionisti  invitati  sono 

pervenuti i plichi dei seguenti soggetti:

Pagina 1/2



◦ Studio Agriconsult - 99866 del 25/09/2017
◦ Dott. Agr. Firullo Vincenzo - 99865 del 25/09/2017

• il  verbale  di  Commissione  del  27/09/2017,  con  la  quale  si  aggiudica  l’incarico  in  oggetto,  in  maniera 
provvisoria, al Dott. Agr. Firullo Vincenzo con un ribasso d’asta pari al 9,76%;

• che a seguito del ribasso sopra citato occorre impegnare la somma di €. 22.899,30 di cui € 18.048,00 per 
imponibile, € 721,92 per contributi e 4129,38 per IVA;

Ritenuto:
• Di poter procedere all’aggiudicazione definitiva e alla stipula del disciplinare;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate:

1. Di approvare le premesse al presente atto, che si intendono integralmente riportate in tale punto, sebbene non  
trascritte;

2. Di aggiudicare al  Dott.  Agr.  Firullo Vincenzo con sede in Ragusa Via Cairoli,  3,  iscritto all’Ordine degli  
Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Ragusa nel 1984 col n. 173, l’incarico professionale per la  
redazione dello studio agroforestale, ai sensi dell'art. 3 comma 11 della L.R. 30/04/1991, n. 15, finalizzato alla 
“Revisione generale del  P.R.G. e del  regolamento edilizio comunale”,  per  complessivi  € 22.899,30 IVA e 
contributi inclusi richiamando la prenotazione di spesa di € 25.376,00 assunta sul cap. 1685.3;

3. di eliminare la rimante somma di € 2.476,70 di cui alla prenotazione n. 102-2017 al cap. . n. 1685.3, cod. bil.  
08.01-1.03.02.11.999, del P.E.G. (2017);

4. Di prendere atto che alla procedura di gara è stato affidato il seguente codice CIG: ZCB1FEB951 dall’autorità 
di vigilanza e che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Marcello Dimartino;

5. Di  dare atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art, 183 comma 8 del D. Lgs. 267/00

6. Di  pubblicare il  presente provvedimento  nel  sito  istituzionale  del  Comune di  Ragusa  all’apposita  sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 

Ragusa,  28/10/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

